PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.05.2015   № 114                                                                          г.Камень-на-Оби

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 23.01.2014 № 28 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Каменского района»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.11.2013 № 995 «Об утверждении Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», протоколом заседания комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Алтайского края от 31.03.2015 № 1, ст. 45 Устава муниципального образования Каменский  район Алтайского края
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в постановление Администрации района от 23.01.2014 № 28 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Каменского района», дополнив раздел 4 «Права Комиссии» Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав         Администрации Каменского района пунктом п.4.8. следующего содержания:

«4.8. Члены комиссии обладают равными правами при рассмотрении и обсуждении вопросов (дел), отнесенных к компетенции комиссии, и               осуществляют следующие функции:
- участвуют в заседании комиссии и его подготовке;

- предварительно (до заседания комиссии) знакомятся с материалами по вопросам, выносимым на ее рассмотрение;

- вносят предложения об отложении рассмотрения вопроса (дела) и о     запросе дополнительных материалов по нему;

- вносят предложения по совершенствованию работы по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, защите их прав и      законных интересов, выявлению и устранению причин и условий, способствующих безнадзорности и правонарушениям несовершеннолетних;
- участвуют в обсуждении постановлений, принимаемых комиссией по рассматриваемым вопросам (делам), и голосуют при их принятии;

- выполняют поручения председателя комиссии».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Каменская народная газета» и разместить на официальном сайте Администрации Каменского       района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Каменского района по социальным вопросам, председателя комитета по образованию, председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав В.И. Сердюцких.

Глава Администрации района                                                                  В.Г. Штин